Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2021

PROCESSO: 20101.009956/2020.06– SESAU

O Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de
Roraima – SESAU/RR, torna público,  Síntese da Ata de Registro de Preços, oriunda do PREGÃO
supracitado, cujo objeto é EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO (livretos, folders,
cartazes,  cartilhas,  banners  e  outros  produtos),  destinados  a  atender  às  necessidades  de  todos  os
departamentos da Coordenadoria Geral de Vigilância em Saúde, conforme fornecedor e valor unitário
em reais (R$) discriminados a seguir: MARCA BRASIL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS
LTDA, CNPJ nº. 06.889.405/0001-09, ganhadora do item: 44=R$ 1,40, perfazendo o valor total da ata
do fornecedor de  R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais). CESAR V. M. SANTANA -EIRELI, CNPJ
nº. 07.590.103/0001-06, ganhadora do item: 29= 0,32, perfazendo o valor total da ata do fornecedor
de  R$  1.464,64  (um  mil  quatrocentos  e  sessenta  e  quatro  reais  e  sessenta  e  quatro
centavos).  INFOR EXPRESS EMPREENDIMENTOS EIRELI,  CNPJ nº.  08.889.121/0001-48,
ganhadora do item: 37=R$ 0,40, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 200,00 (duzentos
reais).W&A SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, CNPJ nº. 13.608.696/0001-85, ganhadora dos
itens:46=R$19,50,  47=R$19,50,  48=R$29,40  e  50=R$29,40,  perfazendo  o  valor  total  da  ata  do
fornecedor de R$ 2.225,40 (dois mil duzentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos). UNILIMA
UNIFORMES  ECONFECCOES  LTDA,  CNPJ  nº.  18.250.413/0001-90,  ganhadora  dos
itens:  3=R$22,92,  4=R$22,92,  5=R$22,92,18=R$12,88,  19=R$12,88,20=R$12,88  e  21=R$12,88,
perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 78.267,52 (setenta e oito mil duzentos e sessenta
e sete reais e cinquenta e dois centavos). NALTIC BRAZIL COMERCIODE BRINDES LTDA,
CNPJ nº.25.215.938/0001-50, ganhadora dos itens:35=R$ 6,80 e 51=R$ 16,80 perfazendo o valor total
da ata do fornecedor de R$ 9.032,00 (nove mil trinta e dois reais). F M HOLANDA EIRELI, CNPJ
nº.  27.025.843/0001-07,  ganhadora  dos  itens:  2=R$  1,18,  9=R$  1,50,  32=R$  0,29  e  33=R$  0,25
perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 9.242,00 (nove mil duzentos e quarenta e dois
reais). RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI, CNPJ nº. 27.232.288/0001-86, ganhadora do item:
34=R$0,79, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 2.370,00 (dois mil trezentos e setenta
reais).  SCG  BRINDES,  PRESENTES  E  SERVICOS  LTDA,  CNPJ  nº.  28.274.979/0001-05,
ganhadora dos itens: 12=R$ 14,00 e 16=R$ 1,20, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$
7.550,00 (sete mil quinhentos e cinquenta reais). GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, CNPJ
nº. 28.419.352/0001-03, ganhadora do item: 01=R$ 35,50, perfazendo o valor total da ata do fornecedor
de R$ 3.550,00 (três mil  quinhentos e cinquenta reais). MALTA INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI, CNPJ nº. 29.045.645/0001-22, ganhadora do item:39=R$ 45,00, perfazendo o valor total da
ata  do fornecedor  R$ 22.500,00 (vinte  e  dois  mil  e  quinhentos reais). BILG  COMERCIO  DE
BRINDES E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº. 29.382.254/0001-01, ganhadora dos
itens: 43=R$ 35,00 e 45=R$ 0,80, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 7.170,00 (sete
mil cento e setenta reais). MUNDI BOLSAS EIRELI, CNPJ nº. 30.131.373/0001-62, ganhadora do
item: 11=R$  12,00,  perfazendo  o  valor  total  da  ata  do  fornecedor  de  R$  2.400,00  (dois  mil  e

SEI/GRR - 2541969 - Síntese de Ata https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 2 03/08/2021 14:49

quatrocentos  reais). NEX  TEXTIL  ROUPAS  E ACESSORIOS  LTDA,  CNPJ  nº.
36.782.020/0001-09,  ganhadora dos itens: 10=R$ 46,16 e 22=R$ 15,00 perfazendo o valor total do
fornecedor  de  R$ 3.964,80  (três  mil  novecentos  e  sessenta  e  quatro  reais  e  oitenta  centavos).
PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ nº. 37.753.861/0001-50,ganhadora dos itens:
6= R$ 40,00,  7= R$24,50,  8= R$40,00,  23= R$26,00 e 25= R$43,00, perfazendo o valor  total  do
fornecedor  de  R$ 9.893,50  (nove  mil  oitocentos  e  noventa  e  três  reais  e  cinquenta  centavos).
OPTATEC  IMPRESSAODIGITAL  LTDA,  CNPJ  nº.  41.106.192/0001-00,  ganhadora  do  item:
24=R$ 0,10 perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 400,00(quatrocentos reais). INDUSTRIA E
COMERCIO  IORIS  LTDA,  CNPJ  nº.  84.041.011/0001-00,  ganhadora  dos  itens:  13=R$18,99,
14=R$0,57,  15=R$1,99,  17=R$0,08,  26=R$0,09,  27=R$0,18,  28=R$0,14,  30=R$0,25,  31=R$0,38,
36=R$0,49, 38=R$2,59, 40=R$0,18, 42=R$0,76, e 49=R$27,00, perfazendo o valor total do fornecedor
de R$ 21.256,65 (vinte e um mil duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos)
 .  Valor Global  das  Atas/Empresas de R$181.906,51  (oitenta e um mil  novecentos e  seis  reais  e
cinquenta e um centavos) . A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados a
partir da data da publicação desta Síntese.

Boa Vista – RR, 02 de agosto de 2021.

RICARDO DE SOUZA CONCEIÇÃO
PREGOEIRO – CSL/SESAU

Documento assinado eletronicamente por Ricardo de Souza Conceição, Pregoeiro da Comissão
Setorial de Licitação, em 02/08/2021, às 10:46, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 2541969 e o código CRC B6859ED0.

20101.009956/2020.06 2541969v19

Criado por 01588112241, versão 19 por 02379363218 em 02/08/2021 10:46:28.

SEI/GRR - 2541969 - Síntese de Ata https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 2 03/08/2021 14:49